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ger, men det er jo ikke det, sagen drejer sig om. 
Vi prøver at se på muligheden for, at den enkelte 
lejer kan overtage sin bolig, enten som ejer- eller 
som andelsbolig. Det kommer der en rapport 
om, og vi får rigelig tid til at diskutere sagen her 
i Folketingssalen, men jeg kan sige, at der ikke 
bliver tale om at sælge en halv million af de al- 
mene boliger. 

Jeg kan bekræfte det, fru Lotte Bundsgaard 
taler om: der er steder, hvor gælden overstiger 
det, man kan få for boligen, og det er klart, at 
der er visse problemstillinger -  også den pro- 
blemstilling -  som skal undersøges nøjere, for 
man kan jo ikke afhænde lån, hvis gælden er 
større. Det siger vist sig selv. Der er mange ele- 
menter, men jeg kan ikke begynde at diskutere 
en rapport, som endnu ikke er offentliggjort. 

Kl. 13.20 

Formanden: 
Fru Lotte Bundsgaard for et sidste spørgsmål. 

Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg vil sige, at jeg er meget glad for den usikker- 
hed, jeg nu hører i økonomi- og erhvervsmini- 
sterens stemme: Det er måske alligevel ikke helt 
sikkert, man vil sælge så mange almene boliger, 
når det kommer til stykket. 

Jeg håber, at regeringen nu kommer til fornuft 
og holder fast på det standpunkt, som både 
statsministeren og nu også økonomi- og er- 
hvervsministeren har, efter hvad jeg kan høre, 
nemlig at vi har for få udlejningsboliger i Dan- 
mark, og at regeringen vil følge den linje op, 
som den tidligere regering lagde, og som sikre- 
de, at der blev bygget langt flere almene boliger 
i 2002, som økonomi- og erhvervsministeren 
også henviste til. Der er nemlig behov for, at vi 
får bygget nogle flere boliger, så man ikke skal 
stå på venteliste i 15-20 år for at få en almen lej- 
lighed, sådan som man skal her i København. 
Derfor håber jeg, at grunden til usikkerheden i 
erhvervsministerens stemme er, at man faktisk 
ikke ønsker at sælge de almene boliger, men at 
det kun er et ideologisk ridt, som især Venstre er 
meget forhippet på. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til fru Lotte Bundsgaard, at der 
altså ikke er tale om nogen usikkerhed. Der er 
tale om et regeringsgrundlag, hvor vi klart til- 
kendegiver/at den enkelte lejer skal have mulig- 
hed for at overtage sin bolig, enten som ejer- el- 

ler andelsbolig. Jeg har også klart tilkendegivet, 
at det skal være inden for grundlovens rammer, 
og at der ikke bliver tale om ekspropriation. 

Vi har klart tilkendegivet i regeringsgrundla- 
get, at der skal bygges flere almene boliger, og 
det boligforlig, som også Socialdemokratiet har 
del i, udmøntes netop i, at der bliver bygget flere 
almene boliger. Jeg vil også gerne sige til fru Lot- 
te Bundsgaard, at i 2002 var der jo tale om det 
største byggeri, man har set i mands minde. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Keld Albrechtsen (EL): 
Boligområdet er jo ikke det eneste område, hvor 
regeringen i øjeblikket er på gyngende grund 
med sit ideologiske privatiseringsfelttog. 

Regeringen har offentliggjort -  ja, jeg ved i 
virkeligheden ikke, om den har det, men på Mil- 
jøstyrelsens hjemmeside forefindes en beretning 
fra regeringen om grøn markedsøkonomi. »Me- 
re miljø for pengene« hedder den. 

Det er, så vidt jeg ved, ikke noget, regeringen 
har følt, der var behov for at orientere Folketin- 
get om, men jeg vil godt spørge ministeren: 
Hvad er egentlig filosofien i det? Er det menin- 
gen, at man nu vil sælge vores vandværker og 
vores kloakker? Er det det sidste af arvesølvet, 
som regeringen nu har kastet sine øjne på? Eller 
er det kloakfondene, som borgerne i kommuner- 
ne er tvunget til at indbetale til, man har fået øje 
på, fordi der ligger nogle penge, man kan få gaf- 
len i? Hvad er egentlig hensigten? 

Jeg kan sige, at så vidt jeg har kunnet nå at 
gennemgå dette mystiske dokument om grøn 
markedsøkonomi, er det meget tåget formuleret. 
Derfor ville det være rart, hvis ministeren ville 
give en pejling af, hvad der egentlig dybest set 
er regeringens hensigt. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg synes egentlig, det tilkommer hr. Keld Al- 
brechtsen at spørge miljøministeren, fordi det 
område er under hans ressort. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Nu har jeg forstået det sådan, at det overordnet 
set er økonomi- og erhvervsministeren, der er 
privatiseringsminister, og dokumentet er jo un- > 


